1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

  01 ноября    2024 года            №714

О назначении ответственного за

организацию проверки итогового

сочинения (изложения) на территории

Вейделевского район

в 2024/2025 учебном году

Объявляю приказы министерства образования Белгородской области от

01.11.2024г №3287 «Об утверждении Порядка проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году»,

01.11.2024г №3288 «Об утверждении Порядка информирования о результатах

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2024/2025 учебном году». Во исполнение вышеизложенного и в целях

организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году на территории Вейделевского района, объективности проверки работ

участников итогового сочинения (изложения), своевременного информирования

участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения

(изложения) на территории района в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Вейделевского района (далее - ответственный за

проверку) Решетникову И.В., специалиста МУ МЦОКО.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и

(или) их родителей (законных представителей) с приказами министерства

образования Белгородской области от 01.11.2024г №3287 «Об утверждении

Порядка проверки итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/2025 учебном году», 01.11.2024г №3288 «Об утверждении Порядка

информирования о результатах проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году». не позднее чем за

семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения).

2

2.2. Ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав региональной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с приказом

министерства образования Белгородской области от 01.11.2024г №3287 «Об

утверждении Порядка проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2024/2025 учебном году» не позднее чем за семь дней до

начала проведения итогового сочинения (изложения).

2.3. Разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования

о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/25 учебном году на официальных сайтах образовательных

организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Панову О.Н.

Начальник  управления

образования администрации

Вейделевского района

     Масютенко С.А.